[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11.12.2020  № 737
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений и дополнений в приложение №1 к подпрограмме «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.07.2014 №306 (в редакции от 23.09.2019 №579)

 [image: ]

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. №47,  государственной программой Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013г. №428, администрация городского округа постановляет:
1.	Внести в приложение №1 к подпрограмме «Строительство жилья на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.07.2014 №306 (в редакции от 23.09.2019 №579) изменения и дополнения согласно приложению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.А. Иль

Приложение №1 к подпрограмме
«Строительство жилья на территории городского округа
«Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы»
 муниципальной программы Обеспечение населения городского округа
 "Александровск-Сахалинский район" качественным жильем",
утвержденной постановлением администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район" от 24.07.2014 г. № 306

	N п/п
	Адрес МКД, жилых помещений
	Планируемая дата окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Расселяемая площадь жилых помещений

	ПЕРЕЧЕНЬ НЕПРИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛОГО ФОНДА, ПРИЗНАННОГО ТАКОВЫМ ПОСЛЕ 01.09.2019

	Многоквартирные дома, жилые помещения в которых признаны непригодными для проживания

	1
	с. Хоэ Александровск-Сахалинского района, пер. Пионерский, д.4, кв.1
	01.01.2025
	2025-2026
	28,9

	2
	с. Хоэ Александровск-Сахалинского района, ул. Дорожная, д.2, кв.2
	01.01.2025
	2025-2026
	41,6

	3
	с. Хоэ Александровск-Сахалинского района, ул. Дорожная, д.11, кв.1
	01.01.2025
	2025-2026
	45,3

	4
	с. Хоэ Александровск-Сахалинского района, ул. Заводская, д.20, кв.1
	01.01.2025
	2025-2026
	58,2

	Одноквартирные дома, жилые помещения в которых признаны непригодными для проживания

	1
	с. Хоэ Александровск-Сахалинского района, ул. 50 лет Октября, д.22
	31.12.2024
	2025
	44,7

	2
	с. Трамбаус  Александровск-Сахалинского района, ул. Морская, д.7
	31.12.2024
	2025
	49,0

	3
	с. Трамбаус  Александровск-Сахалинского района, ул. Морская, д.8
	31.12.2024
	2025
	39,4

	4
	с. Трамбаус  Александровск-Сахалинского района, пер. Болотный, д.3
	31.12.2024
	2025
	29,2

	5
	с. Трамбаус  Александровск-Сахалинского района, пер. Болотный, д.5
	31.12.2024
	2025
	30,0

	6
	г. Александровск-Сахалинский, ул. Первомайская, д.4
	31.12.2024
	2025
	48,6

	7
	с. Хоэ Александровск-Сахалинского района, ул. Строителей, д.3
	01.01.2025
	2025-2026
	44,5

	8
	с. Арково Александровск-Сахалинского района, ул. Речная, д.4
	01.01.2025
	2025-2026
	50,6

image1.jpeg

image2.wmf